Wikielec, dnia 10.04.2020r.

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawcow

Dotyczy: postepowania znak: PN.1.2020 o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy o wartosci szacunkowej nieprzekraczajgcej kwoty
okreslonej w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 na: budowe budynku zaplecza w ramach
modernizacji stadionu sportowego w miejscowosci Wikielec.

Odpowiedzi do tresci SIWZ

Zamawiajacy dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (tekst jednolity Dz.U.2019.1843.) zwanej dalej ,,ustawg Pzp”, w zwiazku z wptynieciem zapytan do tresci SIWZ
majacych wptyw na wycene przedmiotu zaméwienia, Zamawiajacy udziela odpowiedzi i modyfikuje tres¢ SIWZ na budowe
budynku zaplecza w ramach modernizacji stadionu sportowego w miejscowosci Wikielec w nastepujgcym zakresie:

Zapytanie 1

Bardzo prosze o poprawienie przedmiaru robot branzy elektrycznej - pozycja nr 30 d.2: "Oprawa LED IOW - | szt.”. Na rysunku
nr E-02 pod nazwg: "Instalacje Elektryczne - Rzut Parteru” w projekcie wykonawczym branzy elektrycznej - strona nr 69
dokumentacji projektowej - naliczylismy 9 szt. tych opraw (tj. oprawa oznaczona w legendzie literg "B"). Prosze o
poprawienie przedmiaru lub wskazanie, ktora ilos¢ opraw "B" jest prawidtowa.

Odpowiedi 1

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy informuje, ze do wyceny Wykonawca zobowigzany jest przyja¢ dodatkowo
nastepujacq liczbe opraw oswietleniowych:

a) Oprawy LED 10W oznaczone literg B (parter, pietro) - 15 szt.
b) Oprawy awaryjne LED oznaczone symbolem AV-1 (parter, pigetro) - 23 szt.
c) Oprawy awaryjne LED oznaczone symbolem AV-2 (parter) - 10 szt.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zapisem §&XIIl ust.1 -17 SIWZ cena oferty jest ceng ryczattowa
(zawierajacg obowigzujgcy podatek VAT i nie zmienng do zakoriczenia realizacji robot) zgodnie z ustawgq z dnia 23 kwietnia
1964 roku Kodeks cywilny. W ust. 3 Zamawiajacy informuje, ze cena zawarta w ofercie wykonawcy za wykonanie przedmiotu
umowy, jest ceng ustalong w oparciu o przekazang przez Zamawiajgcego dokumentacje projektowg, STWIORB oraz
dokumentacje postepowania o udzielenie zamowienia publicznego. Ryczatt polega na umowieniu z gory wysokosci
wynagrodzenia w kwocie absolutnej, przy wyraznej lub dorozumianej zgodzie stron na to, ze wykonawca nie bedzie
domagaé¢ sie wynagrodzenia wyzszego. Rozliczenia stron w przypadku zastosowania ryczattowego charakteru
wynagrodzenia w zaden sposcb nie opieraja sie na cenach jednostkowych oraz faktycznie wykonanych swiadczeniach.
Wykonawca musi przewidzie¢ wszystkie okolicznosci, ktore moga wptyngé na cene zamowienia. Wykonawca jest
zobowigzany w cenie oferty uwzgledni¢ takze zatatwienie wszelkich formalnosci dotyczacych budowy oraz kosztéw z tym
zwigzanych. Przedmiar robdét nalezy uznac za opracowanie wtorne w stosunku do opisu przedmiotu zamdwienia zawartego
w specyfikacji istotnych warunkow zamdwienia. Przedmiar robot nie determinuje zakresu prac objetych przedmiotem
zamowienia. Zawarte w przedmiarze robot zestawienia obrazujg skale danej czesci zamoéwienia i pomagajgq w
oszacowaniu kosztow inwestycji- przedmiar rob6t ma charakter dokumentu pomocniczego. Ocena rozmiaru, a co za tym
idzie kosztow robat, nalezy do wykonawcy i stanowi jego ryzyko.

Definicje wynagrodzenia ryczattowego okredla art. 632. § 1 K.C: ,JezZeli strony umowity sie o wynagrodzenie ryczaftowe,
przyjmujqcy zamowienie nie moze zqdac¢ podwyzszenia wynagrodzenia, chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna byfo
przewidzie¢ rozmiaru lub kosztow prac”. Zgadzajac sie na ten rodzaj zamowienia wykonawca musi sobie zdawac sprawe, ze
nie moze zgdac podwyzszenia wynagrodzenia, chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna byto przewidzieé¢ rozmiaru
lub kosztow prac. W odniesieniu do robét budowlanych ,rozmiar prac” okresla dokumentacja projektowa. Wynika wiec z
tego przepisu, ze jezeli dokumentacja zostata wadliwie wykonana, a wiec nie przewidywata pewnych prac, ktdre sa
niezbedne do zakonczenia przedmiotu umowy to wykonawca musi je wykonac za kwote, ktorg zaoferowat w swojej ofercie.
Jedynym wyjatkiem, ktéry moze zmienié ryczatt jest taka zmiana stosunkoéw, ktdrej nie mozna byto przewidzieé, a wykonanie
zamowienia grozitoby wykonawcy razacg stratq. W takich sytuacjach jedynie sad, a nie strony umowy, moze podwyzszy¢
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ryczatt lub rozwigzaé umowe. Poniewaz ustawodawca nie rozwinat pojecia ,razacej straty”, w kazdym przypadku sad
dokonywat bedzie indywidualnej oceny sytuacji wykonawcy, spowodowanej nieprzewidziang zmiana stosunkdw. Wyrok
Sqdu Okregowego w Gdarnisku, sygn. akt X1l Ga 314/11 z dnia 14 lipca 2011 r. potwierdza zgodnoé¢ opisu sposobu obliczenia
ceny z przepisami prawa. W sprawie zakoriczonej wyrokiem jw. ustalono wynagrodzenie ryczattowe. Jeden z wykonawcow
wnidst odwotanie do Krajowej Izby Odwotawczej, zarzucajac niezgodnoéé z prawem nastepujacych zapisow: ,Wykonawca
oswiadcza, Ze zapoznat sie z Dokumentacjq Projektowq, Terenem Budowy i zweryfikowat ich kompletnos$é, doktadnosé i
wystarczalnos¢ dla wykonania Robot i Dokumentéw Wykonawcy oraz potwierdza takq kompletnosé, doktadnosé i
wystarczalnos¢ Dokumentacji Projektowej dia wykonania Robdt i Dokumentéw Wykonawcy. Wykonawca akceptuje, ze nie
bedq mu przystugiwaty jakiekolwiek roszczenia i zrzeka sie wyraznie wszystkich ewentualnych roszczer przeciwko
Zamawiajqcemu z tytutu wszelkich pomytek, niedoktadnosci, rozbieinosci lub brakdw lub innych wad Dokumentacji
Projektowej, w tym jakichkolwiek roszczeri o wyptate jakichkolwiek zwiekszonych Kosztéw lub ptatnosci w dodatku do Ceny
Umownej, lub o przedfuzenie Czasu na Ukoriczenie wskutek takich pomyfek, niedoktadnosci, rozbieznosci lub brakow lub
innych wad Dokumentacji Projektowej” Krajowa lzba Odwotawcza wyrokiem z dnia 27.04.2011 r. (sygn. akt KIO 806/11)
uwzglednita odwotanie, nakazujac usunigcie powyzszego zapisu z siwz i uzasadniajac stwierdzita, ze ,zrzeczenie sie przez
wykonawce wszelkich roszczen z tytutu ,,pomytek, niedoktadnosci, rozbieznosci lub brakéw lub innych wad Dokumentacji
Projektowej” wykraczajq daleko poza ryzyko mieszczqce sie w granicach ceny ryczattowej i naruszajq art. 29 ust. 1i 31 ust.
1 Prawa zamdwieri publicznych, poniewaz zobowiqzujq wykonawce do wliczenia w cene ofertowq kosztow ryzyk, ktorych
nie jest on w stanie oceni¢ na etapie przygotowania oferty. Tym samym kwestionowane postanowienie moze naruszac
rowniez art. 140 Prawa zamdwien publicznych, bowiem moze sie okaza¢ w trakcie wykonywania robot, ze zakres
zobowiqzania umownego nie jest tozsamy z tym, ktory byt zaktadany w ofercie”. Na orzeczenie KIO ztozono skarge, ktdrg
Sad uwzglednit stwierdzajac, ze wyrok KIO narusza tresé art. 29, 31 w zwigzku z art. 140 uPzp. W uzasadnieniu stwierdzif,
miedzy innymi:

- podniesiony w odwofaniu zarzut wykonawcy dotyczqgcy naruszenia art. 29 i 31 uPzp nie dotyczyt w swej istocie

poprawnosci opisu przedmiotu zamowienia rozumianej jako zgodnos¢ opisu z normq art. 29 i 31, gdyz
kwestionowane postanowienia Warunkéw Umownych w ogéle nie odnoszq sie do opisu przedmiotu zamowienia
dokonanego zgodnie z Rozporzqdzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004 1.
w sprawie szczegofowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru
robot  budowlanych oraz programu  funkcjonalno-uzytkowego (Dz. U. Nr 202, poz. 2072),
a wytqgcznie okreslajg wymagany przez Zamawiajgcego podziat ryzyk odpowiedzialnosci stron;

- w analizowanym postepowaniu przedmiot zamowienia okreslony zostat jasno i precyzyjnie w dokumentacji
projektowej, a wpfywu na ocene faktu nie majg kwestie zwiqzane z rozktadem ryzyka pomiedzy wykonawcq, a
Zamawiajgcym ani tez sposob roztozenia odpowiedzialnosci;

- kwestionowane postanowienie nie naktada na Wykonawce jakiegokolwiek obowiqzku, ktory wiqzatby sie
Z rozszerzeniem lub zmiang zakresu jego czynnosci, do ktorych jest zobowigzany w ramach realizacji przedmiotu
zamdwienia.  Postanowienie to nie ma wplywu zatem na zakres Swiadczenia  wynikajgcego
z umowy, a usuniecie go nie wptynie na prawidfowos¢ opisu przedmiotu zamowienia;

- podkresli¢ nalezy, ze warunki umowne sq identyczne dla wszystkich Wykonawcow. Wykonawca ma mozliwosc
zapoznania sie z nimi i zdecydowania, czy tak uksztaftowany stosunek zobowigzaniowy mu odpowiada i czy chce
zlozyc oferte;

- racje ma skarigcy, Ze o ile postanowienia SIWZ nie naruszajg obowigzujgcych przepisow (a tak jest
w niniejszej sprawie), Wykonawca nie moze zarzuca¢ Zamawiajqcemu, ze poszczegolne elementy umowy mu nie
odpowiadajq,

- zgodnie z art. 353 1 k.c. Wykonawca ma swobode zawarcia umowy. Zaden przepis prawa nie naktada nar obowigzku
ztozenia oferty w prowadzonym przez Zamawiajgcego postepowaniu, a nie zmusza Zamawiajgcego do zawarcia
umowy, ktorej tres¢ mu nie odpowiada. Nie moze zatem kwestionowacé umowy wytgcznie dlatego, Ze uwaza, iz
mogtaby ona zostac sformufowana korzystniej dla Wykonawcy.

- kwestionowany zapis wbrew twierdzeniom Wykonawcy zawartym w odwofaniu, a ktore lzba powielifa
w zaskarzonym wyroku, nie modyfikuje zakresu odpowiedzialnosci projektanta za prawidtowos¢ dokumentacji
projektowej;

- Sqd Okregowy w Gdarisku podziela przy tym przywotany przez skariqcego poglqd Sqdu Okregowego we Wroctawiu
wyrazony w uzasadnieniu do wyroku z dnia 14.04.2008 r. (sygn. akt X Ga 677/08), w ktorym stwierdzono, iz
niezaleznie od tego jak duZo ryzyka zostanie w umowie przypisane wykonawcy to on dokonuje jego wyceny i ujmuje
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ich dodatkowy koszt w cenie oferty. Sktadajgc oferte zabezpiecza zatem swoje interesy kalkulujqc cene ofertowq.
Zamawiajqcy zas po wyborze najkorzystniejszej oferty musi zawrze¢ umowe na warunkach przedstawionych we
wzorze umowy | zaptacié wskazanq przez Wykonawce cene. Wainym jest by takie dziatanie nastgpito poprzez
zamieszczenie odpowiednich postanowien w specyfikacji w sposob jawny dla wszystkich wykonawcow i przed
uptywem terminu skfadania ofert;

Sad potwierdza, ze cena ryczattowa zawiera nie tylko wykonanie robét wprost w dokumentacji projektowej
opisanych, ale takze wszelkie koszty wynikajace z tytutu pomytek, niedoktadnosci, rozbieznosci, brakow lub innych wad
dokumentacji projektowej, a stosowanie w siwz zapisow jednoznacznie to okreslajacych jest zgodne z uPzp. Wskazuje
takze, ze nalezy rozrozni¢ element siwz jakim jest opis przedmiotu zamodwienia, od ,sposobu obliczenia ceny oferty”.
Dokumentacja projektowa jest prawidtowo wykonana, tj. przy dotozeniu jak najwigkszej starannosci, moga wystapic w
niej wady polegajace na omytkach, brakach, rozbieznosciach, niezgodnosciach z obowigzujgcymi zasadami wiedzy
technicznej itp., ktore wchodzg w zakres wynagrodzenia ryczattowego poniewaz ten rodzaj wynagrodzenia obejmuje
takze te prace (roboty), ktorych nie mozna przewidzie¢ w czasie zawarcia umowy, a wiec nie wystepujace wprost
w dokumentacji projektowej, ale bez ktérych nie mozna wykonac przedmiotu zamowienia (okreslenia przedmiotu
zamowienia) okreslonego w SIWZ. Powyisze znajduje swoje potwierdzenie rowniez w:

- Wyroku SN z 20.11.1998 r. sygn. akt: Il CKN 913/97: , Ryczatt polega na umodwieniu z gory wysokosci wynagrodzenia
w kwocie absolutnej, przy wyraznej lub dorozumianej zgodzie stron na to, ze wykonawca nie bedzie sie domagat
zapfaty wynagrodzenia wyzszego”;

- Wyrok SN z 06.05.2004 r. sygn. akt: || CK 315/03: ,Nie ma podstaw do zgdania przez wykonawce umowy o roboty
budowlane podwyzszenia wynagrodzenia ustalonego w niej z inwestorem ryczattowo”;

Wyrok Sadu Apelacyjnego w Biatymstoku z 16.03.2010 ., sygn. akt | Aca 67/10: ,ryczatt wytacza tez mozliwos¢ domagania
sie wynagrodzenia nawet na innej podstawie prawnej (bezpodstawne wzbogacenie), ,formutowanie w zwigzku ze
zwiekszeniem zakresu robot budowlanych roszczenia o zaptate w nawigzaniu do przepisow o nienaleznym swiadczeniu
(art. 410 ke) jest niedopuszczalne w zwigzku z trescig art. 632§ 11 2 kc.

Zgodnie z przytoczonym orzecznictwem Wykonawca zobowigzany jest w ramach realizacji przedmiotu zamowienia do
wykonania wszystkich robot koniecznych dla prawidtowego wykonania przedmiotu zamdéwienia chociazby w czasie
zawarcia umowy nie mozna byto przewidzie¢ rozmiaru lub kosztow prac, a ryzyko z tym zwigzane Winien uwzgledni¢ w
cenie ofertowej. Reasumujgc w Zamawiajgcy informuje, Zze w Swietle powyiszego nie bedzie dokonywat zmian przedmiaru
robot, gdyz jest to element pomoczy nie determinujacy zakresu robét.

Zapytanie 2

Bardzo prosze o poprawienie przedmiaru robot branzy elektrycznej - pozycja nr47 d.3: "Oprawa LED IOW - | szt.”. Na rysunku
nr E-03 pod nazwa: "Instalacje Elektryczne - Rzut Pietra" w projekcie wykonawczym branzy elektrycznej - strona nr 70
dokumentacji projektowej - naliczyliémy 8 szt. tych opraw (tj. oprawa oznaczona w legendzie literg "B"). Prosze o
poprawienie przedmiaru lub wskazanie, ktdra ilo$¢ opraw "B" jest prawidtowa.

Odpowiedi 2
Patrz odpowiedz 1.

Zapytanie 3

W projekcie wykonawczym branzy elektrycznej - strona nr 69 oraz nr 70 dokumentacji projektowej, rysunek nr E-02 oraz
nr E-03. W legendzie pojawiajg sie oprawy, ktorych brakuje w przedmiarze robot. Sg to oprawy oznaczone symbolem "AV-
I'" oraz "AV-2'. Jezeli montaz tych opraw wchodzi w zakres przetargu, bardzo prosze o uzupetnienie przedmiaru robét
branzy elektryczne;.

Odpowiedi 3

Patrz odpowiedz 1.

Zapytanie 4

Czy zamawiajgcy dopuszcza zamiane izolacji dachu z wetny na styropian?

Odpowiedi 4

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajqcy informuje, ze nie dopuszcza zamiany izolacji termicznej stropodachu z wetny na
styropian.

Zapytanie 5
Prosimy o potwierdzenie, ze parapety wewnetrzne majg by¢ PCV.
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Odpowiedi 5
W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy informuje, ze do wyceny nalezy przyja¢ parapety wewnetrzne z konglomeratu
gr.3em.

Zapytanie 6

Prosimy o udostepnienie rysunku ogrodzenia poz. 97 i 107 przedmiaru rob6t oraz szczegétowego opisu rodzaju
ogrodzenia jakie ma by¢ zastosowane na obiekcie. Przedmiar robot mowi o barierkach stalowych na stupkach z rur bez
wypetnienia natomiast na rzutach mamy informacji o ogrodzeniu z siatki.

Odpowiedi 6

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy informuje, ze do wyceny nalezy przyja¢:

Poz. 97 przedmiaru — patrz odpowiedi 26

Poz. 107 - systemowe ogrodzenie panelowe w sktad, ktérego wchodza:

- prefabrykowane podstawy stupkow

- prefabrykowane cokoty

- stupki stalowe ocynkowane i malowane proszkowo

- panele odrodzeniowe stalowe, ocynkowane, malowane proszkowo — gr. preta 5 mm o wys. 1,20 m

- elementy tgczace stalowe, ocynkowane, malowane proszkowo

Do wyceny nalezy przyjac ilos¢ wg rys. A-10 tj. 88,44 m.

Zapytanie 7

Prosimy o uzupetnienie przedmiary robdt o balustrady na podjezdzie i schodach przed budynkiem oraz przy trybunach
wraz z uzupetnienie rysunkdw bariery stalowej na rozbudowywanej czesé trybun.

Odpowiedz 7

Patrz odpowiedi 6 i 26

Zapytanie 8
Prosimy o potwierdzenie, ze zamawiajacy dopuszcza na posadzkach ptytki gresowe w formacie 30x30 cm.
Odpowiedi 8

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy informuje, ze w matych pomieszczeniach dopuszcza sie zastosowanie
mniejszych formatow ptytek gres, jednakze nie moze to by¢ zwykty gres techniczny.

Zapytanie 9

Jaki rodzaj stolarki okiennej i drzwiowe] przyjg¢ do oferty? Prosze podac parametry. W projekcie (Rys.nr A-9) jest tylko
okreslenie "PCV lub aluminium" oraz np." drzwi petne"

Odpowiedz 9

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca winien zapoznac sie ze wszystkimi dokumentami
opisujgcymi przedmiot zamdwienia, w tym takze z STWIORB, gdzie sg okreslone szczegétowe informacje dotyczace stolarki
str. 781 79.

Zapytanie 10
Jakie obrébki blacharskie przyjaé do wyceny? W projekcie sg z blachy stalowej ocynkowanej, natomiast w przedmiarach z
blachy powlekanej.

Odpowiedi 10
Do wyceny nalezy przyjac obrébki stalowe powlekane w kolorze grafitowym.

Zapytanie 11

W przedmiarach nie ujeto obrabek dotu $cianek attykowych, czy nalezy je doliczy¢?

Odpowiedz 11

W odpowiedzi na zapytanie zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zapisem §XIll ust.1 -17 SIWZ cena oferty jest ceng
ryczattowg (zawierajacg obowigzujgcy podatek VAT i nie zmienng do zakoriczenia realizacji robot) zgodnie z ustawa z dnia
23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny. W ust. 3 Zamawiajacy informuje, ze cena zawarta w ofercie wykonawcy za wykonanie
przedmiotu umowy, jest ceng ustalong w oparciu o przekazang przez Zamawiajgcego dokumentacje projektows,
STWIORB oraz dokumentacje postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego. Ryczatt polega na umowieniu z gory
wysokosci wynagrodzenia w kwocie absolutnej, przy wyrainej lub dorozumianej zgodzie stron na to, ze wykonawca nie
bedzie domaga¢ sie wynagrodzenia wyzszego. Rozliczenia stron w przypadku zastosowania ryczaftowego charakteru
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wynagrodzenia w zaden sposob nie opierajg sie na cenach jednostkowych oraz faktycznie wykonanych swiadczeniach.
Wykonawca musi przewidzie¢ wszystkie okolicznosci, ktére moga wpiynaé na cene zamodwienia. Wykonawca jest
zobowigzany w cenie oferty uwzgledni¢ takze zatatwienie wszelkich formalnosci dotyczacych budowy oraz kosztow z tym
zwigzanych. Przedmiar robét nalezy uzna¢ za opracowanie wtérne w stosunku do opisu przedmiotu zamowienia zawartego
w specyfikacji istotnych warunkdow zamoéwienia. Przedmiar robét nie determinuje zakresu prac objetych przedmiotem
zamowienia. Zawarte w przedmiarze robot zestawienia obrazujg skale danej czeSci zamowienia i pomagajg w oszacowaniu
kosztéw inwestycji- przedmiar robot ma charakter dokumentu pomocniczego. Ocena rozmiaru, a co za tym idzie kosztow
robot, nalezy do wykonawcy i stanowi jego ryzyko.

W zwigzku z powyiszym Wykonawca zobowigzany jest ujg¢ w cenie oferty obrébki dotu scianek attykowych. Patrz Takze
odpowied? 1.

Zapytanie 12

W przedmiarach nie ujeto utozenia obrzeizy betonowych na krawedziach schoddéw, co wynika z Rys. nr A-10. Czy naleiy je
doliczy¢?

Odpowied? 12

W odpowiedzi na zapytanie zamawiajacy informuje, ze w cenie oferty nalezy wliczy¢ utozenie obrzezy betonowych na
krawedziach schoddw, co wynika z Rys. nr A-10.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zapisem §XIIl ust.1 -17 SIWZ cena oferty jest ceng ryczattowa
(zawierajgcg obowigzujgcy podatek VAT i nie zmienng do zakoriczenia realizacji robot) zgodnie z ustawa z dnia 23 kwietnia
1964 roku Kodeks cywilny. W ust. 3 Zamawiajacy informuje, ze cena zawarta w ofercie wykonawcy za wykonanie przedmiotu
umowy, jest ceng ustalong w oparciu o przekazang przez Zamawiajacego dokumentacje projektowa, STWIORB oraz
dokumentacje postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego. Ryczatt polega na umodwieniu z gory wysokosci
wynagrodzenia w kwocie absolutnej, przy wyraZnej lub dorozumianej zgodzie stron na to, ze wykonawca nie bedzie
domagaé¢ sie wynagrodzenia wy2szego. Rozliczenia stron w przypadku zastosowania ryczattowego charakteru
wynagrodzenia w zaden sposdb nie opierajg sie na cenach jednostkowych oraz faktycznie wykonanych swiadczeniach.
Wykonawca musi przewidzie¢ wszystkie okolicznosci, ktore moga wptynaé na cene zamodwienia. Wykonawca jest
zobowigzany w cenie oferty uwzglednic takze zatatwienie wszelkich formalnosci dotyczacych budowy oraz kosztow z tym
zwigzanych. Przedmiar robot nalezy uznac za opracowanie wtorne w stosunku do opisu przedmiotu zamdéwienia zawartego
w specyfikacji istotnych warunkéw zamodwienia. Przedmiar robét nie determinuje zakresu prac objetych przedmiotem
zamodwienia. Zawarte w przedmiarze robot zestawienia obrazujg skale danej czesci zamowienia i pomagajg w
oszacowaniu kosztow inwestycji- przedmiar robét ma charakter dokumentu pomocniczego. Ocena rozmiaru, a co za tym
idzie kosztow robot, nalezy do wykonawcy i stanowi jego ryzyko

Patrz takze odpowiedi 1.

Zapytanie 13

Czy zakres przetargu obejmuje rozbiorke trybun przed projektowanym budynkiem, gdyz w przedmiarach nie
uwzgledniono zadnych robot rozbiorkowych?

Odpowiedi 13

W odpowiedzi na zapytanie zamawiajgcy informuje, ze zakres robot budowlanych obejmuje réwniez rozbiorke istniejgcych
trybun przy projektowanym budynku zaplecza sportowego. Patrz takze odpowiedz 1

Zapytanie 14

Czy istniejgca zielen (drzewa iglaste) w obrebie projektowanego budynku jest do wyciecia? Nie uwzgledniono tego w
przedmiarze.

Odpowiedi 14

W odpowiedzi na zapytanie zamawiajacy informuje, ze istniejgce niewielkie drzewka wchodzace w powierzchnie
projektowanej zabudowy przeznaczone sa do wyciecia i nalezy to uwzglednié w cenie ofertowe;.

Zapytanie 15

Przedmiar robot poz. 9 zawiera wykonanie stopy fundamentowej 1,30x1,30x0,40 m - 1 sztuka, natomiast wedtug projektu
nalezy wykonaé 2 sztuki. Jakg ilosé stop fundamentowych nalezy przyjac do wyceny?

Odpowiedz 15

Do wyceny nalezy przyjac wykonanie dwoch stop fundamentowych o wym. 1,30x1,30x0,40 m.
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Zapytanie 16

Przedmiar robot pozycja 27 zawiera wykonanie stupow zelbetowych o obmiarze 0,33*0,24*12*3,20 + 0,45*0,24*3,20 +
0,24*0,24*3,20 + 0,33*0,24*11*3,38 co daje 6,516 m3. Wedtug projektu (rysunek K-2) powinno byé¢ 0,33*0,24%12%3,20 +
0,45*0,24%3,20 co daje 3,387 m3. Jakq ilos¢ stupow konstrukcji nadzienia przyjac do wyceny?

Odpowiedi 16

Pozycja nr 27 okresla wykonanie rdzeni $ciennych $cian parteru i pigtra. Nalezy przyja¢ do wyceny wykonanie:

R1 (parter) 0,33x0,24x3,20x12 = 3,041

R1 (pietro) 0,33x0,24x3,20x12 = 3,041

R2 0,45x0,24x3,20x2 = 0,691

R3 0,24x0,24x3,20 =0,184

R4 0,24x0,24x0,60x15=0,518

Razem: 7,475 m?

Patrz takze odpowiedi 1.

Zapytanie 17

Przedmiar robot pozycja 30 i 31 opisuje wykonanie stropu zelbetowego o gr. 15 cm, natomiast wedtug projektu nalezy
wykonac strop zelbetowy o gr. 16 cm. Opis techniczny méwi o wykonaniu stropu zelbetowego o gr. 20 cm. Jakg grubosé
stropu przyjac do wyceny?

Odpowiedz 17

Przedmiar robot poz. 30 okresla wykonanie ptyty gr. 15 cm + poz.31 okre$la pogrubienie o 5 cm, czyli policzono 20 cm
grubos¢ zelbetowej ptyty stropowe;j i to jest grubo$é prawidtowa.

Zapytanie 18

W opisie projektu technicznego éciany zewnetrzne nalezy wykona¢ z blokéw wapienno-piaskowych kl. 20, natomiast
wedtug przekroju (rysunek A-8) $ciany zewnetrzne [Sz]nalezy wykona¢ z blokéw wapienno-piaskowych kl.15. Jakiej klasy
bloczkow nalezy uwzglednié w ofercie?

OdpowiedzZ 18
Uwzgledni¢ w ofercie klase materiatow sciennych 15.

Zapytanie 19

Z projektu technicznego nie ma mozliwosci zmierzenia balustrad projektowanego projektu. Prosze o zestawienie
wszystkich projektowanych balustrad oraz okreslenie standardu wykonania balustrad (materiat, wypetnienie, ilos¢) oraz
udostepnienie projektu wykonawczego projektowanych balustrad.

Odpowiedi 19
Patrz odpowiedZ 6 i 26.

Zapytanie 20

Przedmiar robdt poz. 49 zawiera montaz Scianek sanitarnych WC jedynie pomieszczert WC na pietrze. Przedmiar robét nie
zawiera montazu systemowych kabin prysznicowych, ktérych nie ma mozliwosci pomiaru z zatgczonego projektu. Jakg
ilos¢ kabin prysznicowych WC przyjac do wyceny?

Odpowiedi 20

Przedmiar w poz. 49 okresla zakup i montaz systemowych scianek sanitarnych z materiatow wodoodpornych w ilosci 6,38
m?. Patrz takze odpowied? 1.

Zapytanie 21

Przedmiar robdt pozycja 52 zawiera montaz izolacji z wetny mineralnej o gr. 20 cm, natomiast z przekroju PT wynika, ze
nalezy wykonac izolacje termiczng o gr. 24 cm. Jakg grubosé izolacji termicznej przyjaé do wyceny?

Odpowiedi 21

Do wyceny nalezy przyjac izolacje termiczng z twardej wetny mineralnej grubosci 24 cm.

Zapytanie 22
Wedtug projektu izolacje stropu przeciwwilgociowg parteru nalezy wykonaé w sumie z 3 warstw folii. Przedmiar robot
zawiera tylko jedng warstwe folii. Jak3 ilosé warstw folii przyjaé do wyceny?

Odpowiedi 22
Do wyceny nalezy przyja¢ wykonanie na parterze potrdjnej izolacji z folii PE gr. 0,8 mm.

Zapytanie 23

Projekt techniczny przewiduje montaz siedzisk z tworzywa sztucznego w ilosci 132 + (72+72) dla VIP. Przedmiar robot
zawiera montaz 124 + (72+72). Jakq ilo$¢ siedzisk przyjgé do wyceny?
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Odpowiedi 23

Do wyceny nalezy przyjac zakup i montaz siedzisk wraz z konstrukcja mocowania w nastepujacej ilosci:
- siedziska tradycyjne szt. 124

- siedziska dla VIP szt. 144

Zapytanie 24

Zgodnie z projektem nalezy zamontowac¢ w sumie 18 sztuk drzwi wewnetrznych wewnatrzlokalowych, natomiast wedtug
przedmiaru poz. 58 uwzgledniono montaz 9 sztuk skrzydet drzwiowych. Jakg ilos¢ skrzydet drzwiowych (drzwi
wewnatrzlokalowych) nalezy przyjgc do wyceny?

Odpowiedi 24

Nalezy rozwaza¢ dwie przedmiarowe pozycje dotyczace stolarki wewnetrznej tj. poz. 45 i 58. llos¢ w przedmiarze robot
wyliczona prawidfowo i zgodna z dokumentacja.

Zapytanie 25
Czy przedmiotem zamowienia jest dostawa elementow wyposazenia tj. szafki, regaty, itp. Jezeli tak to prosze o zataczenie
zestawienia wyposazenia.

Odpowiedi 25
Wyposazenie budynku zaplecza sportowego nie jest przedmiotem zamaowienia.

Zapytanie 26

Przedmiar robét nie zawiera dostawy i montazu poreczy dla os6b niepetnosprawnych. Jakie porecze i uchwyty oraz w
jakiej ilosci nalezy przyjac do wyceny?

Odpowiedi 26

Balustrady pochylni nalezy wykonac zgodnie z zapisami - Dz.U.2019.0.1065 t.j. - Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z
dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny odpowiadac budynki i ich usytuowanie —
Rozdziat IV Schody i pochylnie. Przedmiar robot w poz. nr 47 zawiera zakup i montaz balustrady wejscia gtéwnego od
strony orlika oraz balustrady balkonu, balustrady ze stali nierdzewnej, wypetnienie z szyby hartowanej. Pozycja 97
przedmiaru robdt okresla wykonanie barierki stalowej ocynkowanej bez wypetnienia z tytu widowni, dwie barierki przy
wyjéciu na boisko oraz barierki na szczytach budynku przy wejsciach schodowych. Pozycja 107 przedmiaru robét okresdla
wykonanie ogrodzenia pomiedzy widownig a boiskiem.

Patrz takze odpowiedi 1.

Zapytanie 27

Przedmiar robdt nie zawiera demontazu istniejgcego kabla YAKXs 4x70 mm2 w ilosci 30,00 mb bedacego w kolizji, ktory
zgodnie z opisem PT nalezy przebudowac. Czy demontaz i przebudowe istniejgcego kabla YAKXs 4x70 mm2 nalezy
uwzgledni¢ w wycenie?

Odpowiedi 27

Wykonawca zobowigzany jest do wyceny przyjaé demontaz i przebudowe istniejgcego kabla YAKXs 4x70 mm?.

Zapytanie 28
Przedmiar robot nie zawiera montazu muf kablowych na istniejgcym kablu YAKXs 4x70 mm2. Czy przedmiotowe mufy
kablowe uwzgledni¢ w wycenie?

Odpowiedi 28
Montaz projektowanych muf uwzglednié w wycenie. Patrz takze odpowiedz 1.

Zapytanie 29

Przedmiar robét nie zawiera montazu przyciskow p. pozarowych. Czy wytacznik p. pozarowy nalezy uwzgledni¢ w wycenie
oraz jakq ilos¢ przyciskow p. pozarowych przyjac do wyceny?

Odpowiedi 29

Whytgcznik p. pozarowy nalezy uwzgledni¢ w wycenie, jeden wytacznik przy wejsciu gtownym. Patrz takze odpowied? 1.

Zapytanie 30

Przedmiar robot nie zawiera montaiu przewodu HDGs 2x1,5 mm2 do

zasilania przyciskow p. pozarowych. Czy przewdd HDGs 2x1,5 mm2 nalezy

uwzglednic w wycenie? Jakg ilos¢ przewodu HDGs 2x1,5 mm2 przyjaé do wyceny?

Odpowiedi 30

Przewdd HDGs 2x1,5 mm2 oraz jego montaz nalezy uwzgledni¢ w wycenie, w ilogci 10 mb. Patrz takze odpowiedz 1
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Zapytanie 31

Przedmiar robot nie zawiera montazu opraw awaryjnych AV-1 LED czas dziatania 1h IP65 (parter - 11 sztuk i pietro - 12
sztuk). Czy przedmiotowe oprawy nalezy uwzgledni¢ w wycenie?

Odpowiedi 31

Patrz odpowiedi 1.

Zapytanie 32
Przedmiar robot nie zawiera montazu opraw awaryjnych AV-2 LED z grzatka czas dziatania 1h IP65 (parter - 10 sztuk). Czy
przedmiotowe oprawy nalezy uwzglednié¢ w wycenie?

Odpowiedi 32
Patrz odpowiedi 1.

Zapytanie 33

Przedmiar robot nie zawiera montazu zestawu gniazd komputerowych w iloéci 6 sztuk. Czy przedmiotowe zestawy gniazd
komputerowych nalezy uwzgledni¢ w wycenie? Prosze o podanie informacji elementéw skladowych zestawu
komputerowego (ilos¢ gniazd zasilajgcych typu DATA oraz ilo$é gniazd RJ45).

Odpowiedz 33

Zestawy gniazd komputerowych w ilosci 6 kpl. oraz ich montaz nalezy doliczy¢ do ceny oferty. Patrz takze odpowiedz 1.

Zapytanie 34

Czy w wycenie nalezy uwzgledni¢ szafe typu RACK jako GPD do potfgczenia zestawdw gniazd komputerowych? Jezeli tak to
prosze o podanie wyposazenia szafy krosowej (obudowa, zasilacze, panel wentylacyjny, typ paneli krosowych, typ switch
itp.)

Odpowiedz 34

Zakup i montaz szafy typu RACK nie jest przedmiotem zamdwienia.

Zapytanie 35

Przedmiar robdt poz. 30 zawiera montaz opraw o$wietleniowych LED 10 typ B (Oprawa oswietleniowa LED CommLED CS-
DL2-10W 1310Im) w ilosci - 1 sztuka, natomiast wedtug projektu powinno by¢ tych opraw 9 sztuk. Jakg ilo$¢ opraw
oswietleniowych przyjac do wyceny?

Odpowiedi 35

Patrz odpowiedi 1.

Zapytanie 36

Przedmiar robot poz. 47 zawiera montaz opraw oswietleniowych LED 10 typ B (Oprawa oswietleniowa LED CommLED CS-
DL2-10W 1310Im) w ilosci - 1 sztuka, natomiast wedtug projektu powinno by¢ tych opraw 8 sztuk. Jakg ilos¢ opraw
oswietleniowych przyjaé do wyceny?

Odpowiedi 36

Patrz odpowiedi 1.

Zapytanie 37

Prosze o potwierdzenie, ze dokonanie odbioréw przez Panstwowa Straz Pozarng oraz Powiatowg Stacje Sanitarno -
Epidemiologiczng i Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego pozostaje po stronie Zamawiajgcego.

Odpowiedi 37

Formalnosci dotyczace zgtoszenia odbiorow stuzb technicznych sg po stronie Zamawiajgcego, natomiast wszelkie
niezbedne dokumenty potrzebne do odbiorow s3 po stronie Wykonawcy, to Wykonawca musi oddac budynek wraz catg
dokumentacja powykonawczg, wykonany w sposob gwarantujacy odbioréw obiektu przez stuzby techniczne bez
jakichkolwiek zastrzezen.

Zapytanie 38
Prosze o informacje czy nalezy wycenié zakup i montaz sprzetu ppoz. (gasnice, znaki ostrzegawcze) oraz wykonanie
instrukcji przeciwpozarowej obiektu.

Odpowiedz 38
W cenie oferty nalezy wycenié zakup i montaz sprzetu ppoz. (gaénice, znaki ostrzegawcze) oraz wykonanie instrukcji

przeciwpozarowej obiektu.

Zapytanie 39
Czy wykonawca bedzie zobowigzany do wykonania badania wody i inwentaryzacji geodezyjnej?
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Odpowiedi 39
Wykonawca bedzie zobowigzany do wykonania wszelkich niezbednym badar w tym takze badania wody i wykonania

inwentaryzacji geodezyjnej, powykonawczej, co jednoznacznie wynika z §XIIl SIWZ oraz zataczonego wzoru umowy.

Zapytanie 40

Instalacja wentylacyjna wymiana/czyszczenia elementow eksploatacyjnych (np. filtry itp.). Czy w okresie gwarancji bedzie
to w zakresie Wykonawcy czy Zamawiajgcego?

Odpowied? 40

Wymiana filtréow, czyszczenia elementow eksploatacyjnych instalacji wentylacji w okresie gwarancji bedzie w zakresie
Wykonawcy.

Zapytanie 41

Centrala wentylacyjna zamontowana jest w kottfowni/pom. technicznym. Czy na przejsciach kanatow przez sciany oraz
strop wymagane sg klapy ppoz., czy pomieszczenie stanowi oddzielng strefe pozarowa?

Odpowiedi 41

Wg zapisow w projekcie budowlanym wystepowac bedzie jedna strefa pozarowa — pkt 7 opisu technicznego.

Zapytanie 42

Czy w zakresie zadania jest wykonanie oznaczonej na projekcie zagospodarowania terenu trybuny dla
niepetnosprawnych?

Odpowiedi 42

Tak, wykonanie trybuny dla oséb z niepetnosprawnoscig ozn. na PZD numerem 7 jest w zakresie zadania, nawierzchnia z
kostki betonowej gr. 6 cm na podsypce cementowo-piaskowej w obramowaniu z obrzezy betonowych 30x8 cm.

Zapytanie 43
Z uwagi na rozbieine informacje w dokumentacji projektowej prosze o wyjasnienie z jakiego materiatu nalezy wykonac
stolarke okienng i drzwiowg? (aluminium czy PCV?)

Odpowiedi 43
Patrz odpowiedi 9

Zapytanie 44
Prosze o podanie szczegotowych parametrow siedzisk z tworzywa sztucznego ktore nalezy zamontowac na trybunach.

Odpowiedz 44
W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy informuje, ze nalezy zastosowac krzesta o podanych nizej parametrach
technicznych lub réwnowazne, przy zachowaniu zapiséw 811 ust.7 SIWZ:

- krzesto stadionowe typ WO - 06, produkowane przy uzyciu techniki wtrysku tworzywa do formy przy uzyciu wysokiej
jakosci stabilizowanego polipropylenu,

- cata powierzchnia siedziska gtadka, ergonomicznie wyprofilowana, zaokrgglone krawedzie boczne, co podczas
uzytkowania zapewnia bezpieczenstwo i odpowiedni komfort uzytkowania krzesta,

- zabudowana, podwdjna tylna sciana oparcia, ktora przez swa specyficzng budowe podnosi jego wiasciwosci
wytrzymatosciowe,
cata spodnia krawedi krzesta po zamocowaniu go bezposrednio do stopni betonowych, pozostaje na catym obwodzie
zamknieta — przylega do podtoza, co wydatnie zabezpiecza przed dostawaniem sie pod krzesto $mieci i utatwia
sprzatanie trybun,
stosowane podczas procesu produkcji stabilizatory chemiczne, uodparniajg siedzisko stadionowe na zmienne
temperatury oraz promieniowanie ultrafioletowe - UV,

- krzesto w dolnej - Srodkowej czesci siedziska, posiada specjalnie wyprofilowany otwor, ktéry odpowiada za
odprowadzanie nadmiaru gromadzace] sie wody,

- fatwy sposéb montazu krzesta do metalowych konstrukcji wsporczych lub demontowanych trybun stadionowych,
odbywa sie przy uzyciu 2 srub a do podtoza betonowego przy uzyciu 2 plastikowych kotkow rozporowych, co
catkowicie eliminuje konieczno$¢ uzywania do kotwienia krzesta innych - dodatkowych elementéw posrednich,

- miejsca zamocowan srub w siedzisku zastaniane sg dwoma zaslepkami,

- krzesta stadionowe w swej dolnej czesci oparcia, posiadajg miejsce do zamocowania przy uzyciu nitdw, aluminiowej
tabliczki numeracyjnej,

- catkowita wysokosc siedziska stadionowego 32,5 cm.

- Siedziska stadionowe posiadajace atesty - opinie z badan trudnopalnosci, toksycznosci i wytrzymatosci.
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- Siedziska stadionowe sg przeznaczone do stosowania na obiektach sportowych.

Przyktadowa wizualizacja siedziska standardowego

PODWOINA SCIANA
OPARCIA

OHEBROWANIA
[ (o
\
PROSTAR - -~
PROSTAR

|
| . | ' | 132 mm

| I o] | | roe — )1 '

! 470 mm 305 Imm ]

Przyktadowa wizualizacja siedziska VIP-owskiego

Siedzisko i oparcie

- wykonane z wysokiej jakosci polipropylenu w postaci dwuwarstwowych elementow ksztattowych z komorami
powietrznymi w ich wnetrzu co stanowi pewnego rodzaju bariere izolacyjna,

- dwuwarstwowa budowa siedziska i oparcia, oraz zebrowe wzmocnienia zastosowane w ich konstrukcji, podnosza
trwatosc i wytrzymatosc tych elementow,

- powierzchnie elementow posiadajg chropowata powierzchnie podobna do skorki pomaranczy, ktora eliminuje
refleksy i odbicia Swietlne po zapaleniu sztucznego oswietlenia,

- wszystkie brzegi wyprasek plastikowych krzesta sg zaokrgglone - bez ostrych krawedzi co podwyzsza stopien
bezpieczenstwa uzytkowania produktu,

- oparcie posiada wyprofilowany wygodny ksztatt,

- wgornej przedniej krawedzi siedziska znajduje sie wgtebienie do zamocowania plastikowego grawerowanego
numeru,

- majq dodatki stabilizujgce UV,

Mechanizm sktadania siedziska:

- mechanizm samoczynnego sktadania siedziska odbywa sie w sposdb grawitacyjny, poprzez odpowiednie docigzenie
jego tylnej czesci,

- plastikowe siedzisko i oparcie mocowane jest do metalowej konstrukcji wsporczej przy pomaocy srub,

- wahadto utrzymuje ciezar siedzacego i dla zapewnienia ptynnego systemu podnoszenia, porusza sie w teflonowych
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tulejach co gwarantuje wieloletnie, bezawaryjne uzytkowanie krzesta,
- gumowe koricowki wahadta, umozliwiajg jego ciche zamykanie,

Stalowa konstrukcja nosna:

metalowa konstrukcja nosna sktadanego krzesta stadionowego w formie nog przykrecanych do podtogi lub
konstrukcji wiszacej mocowanej do sSciany,

standardowo krzesta sa produkowane w systemie skrecania ich w szeregi poprzez taczenie wspdlng nogg,
metalowe elementy krzeset cynkowane ogniowo i malowane proszkowo w systemie Duplex,

konstrukcje metalowe oparte na systemie wspdlnej nogi z ksztattownikow o wymiarze 50 x 30, a mocowane
indywidualnie 30 x 30 mm.

W zwigzku z powyzszymi odpowiedziami zmianie ulegajg nastepujgce zapisy SIWZ:

1. §IX ust.1 SIWZ otrzymuje brzmienie: Warunkiem udziatu w postepowaniu jest wniesienie wadium w terminie do
dnia 23.04.2020r. do godz. 10.30 w wysokosci: 22.000,00 zt (dwadziescia dwa tysigce ztotych)

2. §Xlust.15 pkt 1) SIWZ otrzymuje brzmienie: , koperta zewnetrzna - oznakowana nazwa firmy Wykonawcy opisana
j.n.: ,Stowarzyszenie Klub Sportowy GKS-LZS-WIKIELEC, Wikielec 65B,14-200 Hawa. Oferta w postepowaniu
PN.1.2020 pn. ,Budowa budynku zaplecza w ramach modernizacji stadionu sportowego w miejscowosci
Wikielec”. - nie otwiera¢ przed terminem otwarcia ofert, tj. 23.04.2020r. godz. 11.00”,

3. §XIl ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie: ,Oferty moina sktadaé w siedzibie Gminy ltawa, ul. Gen. Andersa 2A, 14-
200 ifawa, Il pietro, w pokoju 212 (sekretariat) w terminie do dnia 23.04.2020r. do godziny 10.30",

4. §XIl ust.4 SIWZ otrzymuje brzmienie: ,Oferty zostang otwarte w siedzibie - Gmina ltawa, ul. Gen. Andersa 2A, 14-
200 Itawa, w pokoju 219 w dniu 23.04.2020r. o godz. 11.00”,

Zamawiajacy dokona odpowiednich zmian w ogfoszeniu o zamowieniu.

o 3 " )
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